
— 4593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

strzennego oraz okre�laæ czas trwania umów z uwzglêdnie-
niem terminów realizacji zadañ powiatu w stosunku do udo-
stêpnianych nieruchomo�ci, ich czê�ci lub pomieszczeñ.

§27. Zarz¹d Powiatu zobowi¹zany jest zastrzec w zawie-
ranych umowach mo¿liwo�æ rozwi¹zania umowy bez zacho-
wania terminu wypowiedzenia, w przypadku:

1) gdy nieruchomo�æ wykorzystywana jest przez podmiot
niezgodnie z przeznaczeniem okre�lonym w umowie,

2) udostêpnienia nieruchomo�ci, pomieszczeñ lub ich czê�ci
do korzystania innym podmiotom bez zgody Zarz¹du
Powiatu,

3) zaleganiu w uiszczaniu op³at i nale¿nych czynszów przez
okres kolejnych trzech miesiêcy,

4) kiedy nieruchomo�æ oka¿e siê niezbêdna do realizacji
celów Powiatu lub jednostek organizacyjnych powiatu.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§28. Umowy dotycz¹ce gospodarowania mieniem po-
wiatu zawarte przed dniem uchwalenia niniejszej uchwa³y

Poz. 900, 901

pozostaj¹ w mocy do koñca okresu, na który zosta³a zawarta
umowa.

§29. Trac¹ moc uchwa³y rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego:

1) Nr XI/84/99 z dnia 28 wrze�nia 1999 roku w sprawie
ustalenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami z zasobu
powiatowego,

2) Nr XXXVII/287/2001 z dnia 18 grudnia 2001 roku
w sprawie zmiany uchwa³y nr XI/84/99 Rady Powiatu Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 wrze�nia 1999 roku w spra-
wie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami
z zasobu powiatowego.

§30. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Tadeusz Mañczak

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
NK.I-3.0911-38/08 z dnia 27 lutego 2008 r. orzekaj¹ce niewa¿-
no�æ §9, §11 ust. 3, §14, §19 ust. 2 uchwa³y Nr XV/125/2008
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 stycznia
2008 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami
stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckie-
go - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

901

UCHWA£A Nr XVI/115/2008 RADY POWIATU GRODZISKIEGO

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w szko³ach i placów-
kach prowadzonych przez Powiat Grodziski w roku 2008.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 ze zmianami) i art. 30 ust. 6, art. 34 oraz art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami) oraz Rozporz¹dzenia

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 marca 2006 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2006 r. Nr 43 poz. 293) uchwala
siê co nastêpuje:



— 4594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

§1. Ustala siê regulamin bêd¹cy za³¹cznikiem do uchwa³y
okre�laj¹cy wysoko�æ stawek, szczegó³owe warunki przyzna-
wania, obliczania i wyp³acania:

1. dodatku motywacyjnego,

2. dodatku funkcyjnego,

3. dodatku za warunki pracy,

4. dodatku mieszkaniowego,

Poz. 901

5. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6. innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Grodziskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach i placówkach prowadzonych przez
Powiat Grodziski w 2008 roku.

Przewodniczacy Rady
(�) Mariusz Zgaiñski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVI/115/2008

Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA

GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKA-
J¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI W SZKO£ACH I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT GRO-

DZISKI W ROKU 2008.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Edu-
kacji Narodowej z dnia 28 marca 2007 r.w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. z 2007 r. Nr 56 poz. 372).

2. W 2008 roku Powiat Grodziski nie przewiduje �rodków
na podwy¿szenie minimalnych stawek wynagrodzenia zasad-
niczego okre�lonych w rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Na-
rodowej.

§3. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku funkcyjnego,

3) dodatku za warunki pracy,

4) dodatku mieszkaniowego,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³ lub
placówkê o�wiatow¹ dla której organem prowadz¹cym
jest powiat grodziski,

2) Nauczycielu � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach i placówkach prowadzonych przez powiat
grodziski.

§5. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³ i
innych pracowników pedagogicznych.

2. Regulamin nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

II. DODATKI

§6. Dodatek motywacyjny

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie znacz¹cych osi¹gniêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno � wychowawczych potwierdzonych wynika-
mi klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,



— 4595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowanie siê i wype³nia-
nie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji pedagogicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) przygotowanie uczniów do matury i przeprowadzenie
egzaminu maturalnego.

c) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych,

d) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

e) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

f) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki)

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu
o posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno � wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia zawodowego
nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty pracy dydaktycznej i wychowawczej szko³y
/ placówki:

a) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y, Rad¹ Rodzi-
ców i Samorz¹dem Uczniowskim

b) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

c) poszerzona oferta poprzez wprowadzanie programów
autorskich, innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

d) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

e) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

f) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³
w imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowa-
nych przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno � kul-
turalnymi.

§7. 1. Ustala siê �rodki finansowe z przeznaczeniem na
dodatek motywacyjny dla nauczycieli � w wysoko�ci 3%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela mianowanego na je-
den pe³ny etat nauczyciela.

2. Ustala siê �rodki finansowe na dodatek motywacyjny
dla dyrektorów szkó³ w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasad-
niczego dyrektorów.

§8. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
przyznaje dyrektor szko³y w oparciu o opracowane kryteria.
Minimalna wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycie-
la wynosi 5% wynagrodzenia zasadniczego sta¿ysty z najwy¿-
szej grupy zaszeregowania.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela mo¿e byæ przy-
znawany na okres nie krótszy ni¿ dwa miesi¹ce i nie d³u¿szy
ni¿ 6 miesiêcy.

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów przyznaje staro-
sta na okres nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ rok
szkolny, w wysoko�ci do 30% wynagrodzenia zasadniczego
dyrektora.

§9. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole,
natomiast na stanowisku dyrektora po pó³ roku od dnia
objêcia funkcji.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie realizo-
wania przez nauczyciela (w tym nauczyciela. któremu

Poz. 901



— 4596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

powierzono stanowisko kierownicze) godzin dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych z powodu prze-
bywania nauczyciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c.

3. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ cofniêty w przypad-
kach:

1) nieobecno�ci w pracy z powodu zwolnienia lekarskiego
powy¿ej 33 dni,

2) otrzymania kary porz¹dkowej z art. 108 Kodeksu Pracy.

§10. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczycielom przeniesionym na podstawie art 18 i 19
Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor szko-
³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniêciu
opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

§11. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§12. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ i placó-
wek przyznaje starosta, a dla pozosta³ych osób zajmuj¹cych
inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny przyznaje
dyrektor szko³y (placówki).

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê za:

Poz. 901

1) warunki organizacyjne, miêdzy innymi:

a) liczbê oddzia³ów,

b) liczbê zastêpców,

c) zmianowo�æ,

d) liczbê budynków, w której funkcjonuje szko³a;

2) efektywno�æ funkcjonowania szko³y, m.in.:

a) racjonalne i efektywne gospodarowanie �rodkami fi-
nansowymi,

b) prawid³owo prowadzon¹ politykê kadrow¹,

c) umiejêtne pozyskiwanie �rodków w ramach dzia³alno-
�ci gospodarczej,

d) prowadzenie dokumentacji szkolnej (arkusze ocen, pro-
toko³y egzaminów, dzienniki lekcyjne) i kadrowej zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

e) przestrzeganie przepisów bhp na terenie szko³y;

3) wyniki w nauczaniu i wychowaniu, m.in.:

a) wyniki klasyfikacji rocznej,

b) wyniki egzaminów,

c) osi¹gniêcia w olimpiadach, konkursach, zawodach.

§13. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y (placówki), albo inne stanowisko kierowni-
cze ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje
dodatek funkcyjny obliczany procentowo na podstawie jego
osobistego zaszeregowania, w wysoko�ci okre�lonej w poni¿-
szej tabeli:

Tabela dodatków funkcyjnych

/ �� 7 � �� ��� � �
: �� � �

� �
��� 6 �� � � � �� �
� �� � �� �
� �� � ��� �� ����������
� �� � ���� ���� �� ����������
� �� � ���� ���� �� �����������
� �� � ���� �� �����������
� �� �� ����������
� �� � � �� ����������
��� , �� �
� �� � � ����������
��� 3 � � � � �
� �� � � ����������

 
2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ wicedyrekto-

rom lub innym nauczycielom, którym czasowo powierzono
pe³nienie obowi¹zków dyrektora szko³y (placówki) lub powie-
rzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

§14. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny obliczany procen-
towo na podstawie wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
mianowanego posiadaj¹cego stopieñ naukowy doktora lub
doktora habilitowanego albo tytu³ naukowy magistra z przy-
gotowaniem pedagogicznym z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 2% za
ka¿dego nauczyciela powierzonego opiece,

2) powierzenie wychowawstwa klasy, w wysoko�ci 3% ,

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la konsultanta w wysoko�ci do 30%. Wysoko�æ dodatku
ustala dyrektor szko³y (placówki) z organem prowadz¹-
cym.

§15. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §14 ust. 1 i 2 oraz 15 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia



— 4597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa kla-
sy lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony traci prawo do dodatku funkcyjnego
z tego tytu³u z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo-
³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia funkcji kierowni-
czej nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
z innych powodów obowi¹zków, do których jest przypisany
ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków na-
st¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

4. Otrzymanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §14 ust. 1, 2, nie wy³¹cza prawa do dodatku o którym mowa
w §15 ust. 1.

5. Dodatki funkcyjne wyp³aca siê miesiêcznie z góry
w ramach �rodków przyznanych szkole (placówce) na wyna-
grodzenie.

Dodatek za trudne warunki

§16. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguj¹:

1) nauczycielom za prowadzenie zajêæ praktycznych w tere-
nie z zakresu produkcji ro�linnej zwierzêcej i mechanizacji
rolnictwa w wysoko�ci 5% wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela,

2) nauczycielom poradni psychologiczno � pedagogicznych
w wysoko�ci 7,5% stawki wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela,

2. Dodatki za trudne warunki pracy w wysoko�ci 20%
stawki wynagrodzenia zasadniczego przys³uguj¹:

1) nauczycielom szkó³, nie bêd¹cych specjalnymi, którzy
prowadz¹ zajêcia w klasach specjalnych zorganizowanych
w szko³ach,

2) nauczycielom szkó³ nie bêd¹cych specjalnymi, którzy pro-
wadz¹ nauczanie indywidualne uczniów zakwalifikowa-
nych do kszta³cenia specjalnego.

3. Dodatek, o którym mowa w pkt 1 i 2 przys³uguje
w takiej czê�ci, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach
pozostaj¹ do obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin.

Dodatki za uci¹¿liwe warunki pracy

§17. 1. Nauczycielom i wychowawcom:

1) pracuj¹cym z dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ
niepe³nosprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 rozporz¹dzenia
Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002
r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób

w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162) uzasad-
niaj¹cych konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzie-
lania pomocy, oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹
powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie
sprawno�ci organizmu z przyczyn o których mowa w §32
ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania
o niepe³nosprawno�ci(Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

2) zajêæ w klasach specjalnych z upo�ledzonymi w stopniu
lekkim, w którym znajduje siê co najmniej jedno dziecko
z niepe³nosprawno�ci¹, o której mowa w pkt 1,
a w przypadku gdy w takiej klasie znajduje siê dziecko
upo�ledzone w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹
wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹zuj¹cego
w tego typu szkole specjalnej, natomiast zajêcia wycho-
wawcze wed³ug odrêbnego programu wychowawczego
opracowanego przez wychowawcê przys³uguje dodatek w
wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie
przepracowan¹ godzinê.

Dodatek Mieszkaniowy

§18. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu wymagane kwali-
fikacje, zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w szko³ach po³o¿onych na
terenach wiejskich oraz miastach licz¹cych do 5 tys. miesz-
kañców przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest w wysoko�ci
uzale¿nionej od liczby cz³onków rodziny i wyp³acany co
miesi¹c w wysoko�ci:

1) do 2% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego przez ministra Pracy
i Polityki Socjalnego zwanego dalej �najni¿szym wynagro-
dzeniem dla jednej osoby�,

2) do 3% najni¿szego wynagrodzenia � dla dwóch osób,

3) do 4% najni¿szego wynagrodzenia � dla trzech osób,

4) do 5% najni¿szego wynagrodzenia � dla czterech i wiêcej
osób.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku mieszkaniowego za-
okr¹gla siê do pe³nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49
z³. pomija siê, a kwotê od co najmniej 0,50 z³. zaokr¹gla siê
do pe³nego z³otego.

4. Do osób, których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczyciela
oraz wspólne z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka oraz
dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzy-
maniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³acaæ
dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi nie-
zale¿nie od tytu³u prawnego zajmowanego przez niego lokalu
mieszkaniowego.

Poz. 901



— 4598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

7. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca do nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono
wniosek o jego przyznanie.

§19. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wy-
konywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa zosta³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³-
ma³¿onkami..

3. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor szko³y,
a dyrektorowi szko³y - Zarz¹d Powiatu.

4. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie trwania
stosunku pracy.

III. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I DORA�NE ZASTÊPSTWA

§20. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿e-
niem ust. 2 dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego
zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub dora�nego zastêpstwa nauczycieli.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy do realizowa-
nia wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,

w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Wynagrodzenie na godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje nauczycielowi, który nie móg³ ich zrealizowaæ w przypad-
ku:

1) wyjazdu dzieci na wycieczki lub na imprezy,

2) udzia³u nauczyciela w konferencji metodycznej,

3) wykonywania dora�nych prac zleconych mu przez praco-
dawcê,

4) rekolekcji,

5) zwolnieñ wynikaj¹cych z innych aktów prawnych.

6. Nauczycielom którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
zajêcia dydaktyczne lub opiekuñcze, a nie otrzymuj¹ za ten
dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêbne wynagro-
dzenie za ka¿d¹ godzinê w pracy obliczane jak za godzinê
ponadwymiarow¹.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 7 Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.

IV. INNE �WIADCZENIA WYNIKAJ¥CE
ZE STOSUNKU PRACY

§21. 1. Nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do realizowa-
nia tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ
wychowawczych tak¿e w porze nocnej.

2. Tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ wy-
chowawczych tak¿e w porze nocnej jest realizowany w inter-
nacie.

3. Pora nocna obejmuje 8 godzin miêdzy godzinami 2100

a 700.

4. Za ka¿d¹ godzinê w porze nocnej nauczycielowi przy-
s³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci 15% godzi-
nowej stawki wynagrodzenia zasadniczego, jednak¿e nie ni¿-
szej ni¿ ustalona na podstawie art. 151 §1 Kodeksu Pracy.

5. Nauczycielowi zobowi¹zanemu do realizowania tygo-
dniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ wychowaw-
czych tak¿e w porze nocnej dyrektor szko³y zapewnia:

Poz. 901



— 4599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

a) dzieñ wolny od pracy po zakoñczeniu pracy w porze
trwaj¹cej co najmniej 8 godzin,

b) korzystanie co najmniej raz na dwa tygodnie z dwu
kolejnych nocy wolnych od pracy, przypadaj¹cych w
sobotê i w niedzielê lub w niedzielê i w poniedzia³ek,

c) równomierne obci¹¿enie nauczycieli prac¹ w porze
nocnej.

V. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§22. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿ne-
go za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737).

§23. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za

Poz. 901, 902

inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§24. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§25. 1. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z w³a-
�ciw¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹ � Zwi¹zkiem Nauczycielstwa
Polskiego.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie i formie wyni-
kaj¹cej z odpowiednich przepisów prawa.

3. W sprawach nie objêtych regulaminem zastosowanie
maj¹ przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu Pracy.

902

UCHWA£A Nr XIV/98/2008 RADY POWIATU MIÊDZYCHODZKIEGO

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Miêdzychodzki w roku 2008

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt
1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz przepisów
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.) Rada Powiatu
uchwala, co nastêpuje:

REGULAMIN WYNAGRADZANIA

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Niniejszy regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Powiat Miêdzychodzki.

2. Regulamin okre�la dla nauczycieli poszczególnych stop-
ni awansu zawodowego:


